
 

 
| Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, z.s. | Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 | Czech Republic |  

| Tel.: +420 224 266 201 | E-mail: czma@cls.cz | www.cls.cz | 
 

Společnost je zapsána Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 1190. 

Vážený pan       

MUDr. Milan Kocián                                                       

předseda České společnosti pro ultrazvuk v medicíně 

Visual Medicine s.r.o. 

Jiráskova 122/11 

779 00 Olomouc 
   

 

                                                                                                           V Praze dne 19. 3. 2021   

                                                                                                           čj. 11 – 3/2021 

 

Vážený pane předsedo, 

 

předsednictvo ČLS se zabývalo stížností České společnosti pro ultrazvuk v medicíně na 

vystoupení zástupce České radiologické společnosti ČLS JEP. K celé problematice se 

vyjádřila doc. MUDr. Debora Karetová, CSc., která byla přítomna prezentaci vašich 

požadavků na vznik nových sonografických zdravotních výkonů. Dále komentoval stav prof. 

MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc.  

 

Předsednictvo ČLS JEP tedy bylo orientačně seznámeno se situací a podporuje rozšíření 

ultrazvuku na další odbornosti, i když s vaším postupem zavádění a implementace plátcům 

plně nesouhlasí.   

V tomto směru se staví za stanovisko České radiologické společnosti ČLS JEP, i když 

pravděpodobně z hlediska výboru této naší odborné společnosti nebyla forma jednání vhodná. 

Radiologie je základním oborem, a tedy garantem zobrazovacích metod v medicíně. 

 

Předsednictvo ČLS JEP považuje za vhodné zlepšit komunikaci mezi vaší společnosti a ČLS 

JEP, popř. nalézt jiné formy vašeho zapojení a zlepšení komunikace s lékařskými obory. Byla 

vyjádřena nabídka České společnosti lékařské fyziky ČLS JEP k založení relevantní 

samostatné sekce v této společnosti, což by bylo pro spolupráci nejrychlejší řešení. 

Předsednictvo ČLS JEP pověřilo další komunikací s Českou společností pro ultrazvuk 

v medicíně až do vyřešení vzájemné spolupráce svého člena prof. MUDr. RNDr. Jiřího 

Beneše, CSc. 

 

S přátelským pozdravem 

 

                                                            
                                                          prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 

                                                          předseda ČLS JEP, z.s. 


